ad me, qllicquid erit, non aliter - mihi crede- quam res quaedam pretio­
sissima, et aestimatione singulari, mi:hique habebitur peculiare et immortale 

tuae erga me primae voluntatis atque officii monimentum. Vale. Kal. Febrnarii 

1549. Albae Giulae . 

~lonumenla Hungariae }1istorlca. Scriptores. 'fom. IX. pag. 316. 

CCLXXV. 

r 54,9. A11to11iu Vera11ţi11 scrie lui: Cltristanii Pomarius. că charta districtelorii 1 5 
săsesc i publicată de Honterns la BasHea e greşit/t, şi-lu autorise7.~[, că la publicaţim nea, 

ce o face, se adauge şi « Descrierea Transilvaniei, Ţerâ rom/mesei şi 1Jfoldo'l1ei » precum 
şi colecţ lunea sa de inscriţ,ţi1111i rommre din Transilvania. 

Auto11ius T/V1-ancius Christauo Pomari"o salutem. 

R espondere hactenus litteris ~uis non potui, prinrnm propter soUi­
eitud inem cujusdam domus, praesenti fortunae rneae instauranclae habitaculum, 
quae adhuc cogitur agere înquilinarn; deinde quod ad amicos tui similes non 
libenler scribo quasi in cursu, quicquid in buccam venerit, tametsi et hoc 

49. 
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ipsum quum facimus, magis interdum ex ami:citia facere j udicamur. ltaque 
bani consulas, velim quicquid est hoc in parte dilaturn affidi mei. Amo enim 

te, am ore, mihi crede, singulari, et virtutes tuas ( quod rnerentur quidem) 

magnffacia, nec obli visei passum h.1i, esta quad etiarn diutius tacuissem, 
quam praximis annis UII. Sed tandem ut respondeam. Omitto primam partem 
epistolae tuae . qna vicleris mihi longe majora tribuere , quae scilicet in cla­
rih1dine virornm numerantur, quam quae pellicula nostra aut ambire aut ca­
pere possit. Secundam etiam pa ucis attig-r, ( ut hic legrs) ne singulfs epistolis 

mutL1um amorem efferenda, verha patius verbis videamur pensare, quam rem 

ipso usu praestare incipiamus. 
Pano, satis existîmo usuram intermîssae consuetudinis tarn diuturnam 

praximis utriusque litteris sarta1n esse, quibus ambo et laudes mutuo diligenter 

absolvimus, et offic.iornm reparationen1, usJ . .1mque amicitiae magnifice obtulimus; 

jamque huc delabi saepius vix nos arhitror posse sine auficae assentation is 
nubecula aut scholasticae tenuitat,is naevo, qui perpetuo si epistolam scribunt ., 
in officion,m et amidtiae commemoratione soteant im morari, tanquam qui adhuc 

in cortice 11ant .; si vero versus facit1nt, nisi Parnasso, Helîcone, Musis 1 Mi­
nerva atque Apolline eos stiparint atqtie infarserint, parutn se poetice scripsrsse 

arbitrantur. Nos jam sepositis h is, vel11t parergis amidtiae; usum illius vermn 
capessamus et fruamur fructibus, ad qttos legendos ita dudu111 sumus mutuis 

stimutis propensissimae vofontatis ambo excitati, ut neuter magis incitari atque 
acce11di possi,t. 

Proinde ubi ea in te non agnoscis, quae tibi a me in describenda 

Transsylvanfae situ tribmrntur, teque no~ conferendum cum Honthero, cui late 
non solum dami jam , sed etiam foris, atque adeo iu celeberrima Venetarnm 

urbe muhum fuisse tributum scrihis, probe et prudenter facis, qui et pudore 
honestissima impudentiam declinas, et Hontherum extollendo, non inferior Hon­

thero haberi possis, fateorque equidem non invitus, merita fuisse Honthero 

omnia summa attributa, quo et Transsylvania nominatior, et civitas Coronensis 
facta sit celebratior. Quicquid tamen illi tributurn est, id detractum tibi mi­

nirne est. Ilie enim prior prodiit fatto suo, aut, ( ut cum Chris ta no christian.e 

loquar) divino potius nutu provectus est in publicum, et qumn taterent siEentes 
alii I necessum foit per ora virum Hontherum volitare. 

At nune eo sublatto, ţ;ui ego r quantum est in meo juclicio , tanti v.iri 
dedicem successionem, ad eamque consequendam cakulum meum afferam, te 

inter paucos unum video. Et certe, si multarurn voces exaudies , et studia ~ 
quae in te expe11clu11tur, complecteris, agnosces vocationem et prodibis , neque 
tifui eriit dubitandt1m, quin ejusmadi actiooibus patriae gloriam atque splendarem 
sis auct11rus, .cujus radices um Honthero, ti.bi Herde, et te gui sequentur, 

fructus debebunt. 
Quare si Brennerus, vir apprime eruditus et in liueris: haud infelicis 

judicii, d,ivulgarit studiorum tuarnrn htcernam, et nomen tuum in Jucem ar­

cessit, hoc ipsum sane perspicit agitque, quod et ego. Et quoniarn iJle diu 
jam hominem navit, quantumque idem ex sese praestare possit artium banarnm 

studiosis, expertus est, ( nam vestra incunabul a ead'em civitas ex tulit) opinar 
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eum mini1ne falfi. Seci esto faUamur ambo, fallar.is et tu nostra causa. Pukhmn1 

tamen erit, ct te amicornm gratia aliquid praestitisse tua non sine fa ude, et 

nos amico onrni cura atque ratione adesse dignissimmn, ( quod ex me ipse vd 

ex nune ingenue polliceor) ut nec operî tanto succumbas, nec nostrae ac mtd­

torum exspectationi non possis satisfacere. 

At1de igitur, mi Christane, et jam aggredere rem felicibus auspiciis. 

Ego quîcquid operae atque laboris ,în tam nobilissimae, pulcherrimae et foe­

cunclissimae provinciae clescriptione, mea, ut polliceris, gratia, rneoque nomine 

contuleris, quarnpludmum til:ti debere non dubitabo, postqllam sic animum in­

duxisti, ut me prae muftis habeas apuci te charissimum . Fac igitur, ut oplls 

în sua:s forrnas atque tabel las eflîgias redigasque; et me tecum communicatu­

runl, quicquid est În praesentia forumarnm prae manibus, non diHidas, quum 

alioqui brev,i etiam reliquo statui rneo ullterius provisum iri 110n desperem. Vera 
scribo, nisi me um1s faliat. 

Sed interim volo te cornrnot1ih1m, ut tabellam Hontheri, Basileae iin­

pressan1, cui tanlum Saxonum sedes, idque trnrmltuarie visus est voh1isse in­

cludere, non imiteris omni ex parte, narn informe nonnihil opus est, dum praeter 

veram ejus provinciae speciem quadratam fecit, et fl1.1vios sine debitis sllis 

recessibus in rectt1m direxit. Tu, explorata ipsius terrae longitudine, angulis· 

etiam 
I 

qt!'ibns aut huc aut illuc recedit et lateribus excurrit, diligenter obser­

vatis, non in partes plures, sed in unam integram tabulam, apparenter tamen 

p·raecipuarum civitatum cum suis agris, montibus, pagis atque fl.uminibus col­

locatis referas. Sic enim opus erit dignius, quanclo sub 11110 obtutu totum existet, 
et suo quaelibet colare civ,itas distincta significabitur. Quod si in partes di­

gesseris·, hoc est, in plures tabulas, minus delectabit, et earum connexio 

propter vicinarum provinciarum terminos, q1.1i hujusmodi tabellis cirCllmaddi 

so!ent, afferent l1Ql1 parum difficultatis, ut videmus in Ptolemaeo. Sed haec 

ut authori lihuerit. Nobis certe et utroque et alterutro modo non displicebit, 

tantum impetremus. 

Isti antem lucubrationi tuae, si libuerit ,, adjicietur mea Transsylvaniae, 

Moldaviae et Transalpinae magna jam ex parte e;,:arata descriptio. Jungentur 

etiam elogia diversarum inscriptionum Romanarum, quae olim in Transsylvania. 

diligenti quon1mdam cura, postremo vero mea dili.gentiore coHecta sunt ferme 

ducenta, eum picturis quorumdam sacrifi.ciornm, simulacrorumque ex laptdeis 

tabt11is decerptis. Quae cuncta ubi enmt una, sperabo et nostrae geflti et 

exterarum quam ph1rimis fore hanc industriam meam non i11jucunda111, prae­

sertim quod his de regionibus pauca eaque vaiele strictim veteres attigere, 

praesens vero aetas ab ingeniis nostratium etiam efflagitare videtur. 

l11 calce epistolae calamitates ţuas lamentaris, quae tibi a quibusdam 

propter evangeliu,n irrogantur. De hic hoc solum dixerim : ut glorieris qui 

dignus factus es pati pro nomine Christi. Neque enim solus is es, patiuntur 
tecllm et alii electi multi, totaque die flagdlantur propter vedtatem. Deus 
tamen, gui in suis promi:ssionibus fidelis est, non deseret suos, eosque pro­

culdubio coronabjt, qui legitime certaverint. Igitur postquam prodttctus es în 
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stadium, s,c curre, ut comprehendas; sic certa, ut bravium consequaris; et 

nihil timeas eos, qui corpus interficiunt. Haec via ad vitam du cit, morlem 

no11 habet. Vale. XV. Juli i 1549 . A lbae. 

Monurnenla Hungariac historica. Scriptorcs. Tom. fX pag. 329 -333. 

CCLXXVI. 

I 549. I 549. leroni11u1 Camell11s. dOugărnlu franciscanii clin Gaiala , scrie l'ui Gcoq;e 
.llfartinusiu, Irocotenentului regalu clin Transilvania, că rnarele veziril Rustan-paşa a de­
daratu, că sultanulu voiesce se libereze din captivitat,e pe voivoduliî Stc.fam1 Jl/ailati1. 
er pe George Martinusi,u, locotenentu lu regalu, se-Iii prin<;liî şi ducă la Constantinopoltî, 
folosindu-se spre scopulu acesta de aj utoriuiliî voivodului 11Jiraa din /im-ro111ânlsâi. 

Salus et 
Dominationi, Tuae 

protectio a deo patre et domino nostro , Jesu Christo sit 
rev 11 •ac amen. 

Et scribenda vo,J'o esse in confessione dicta. Confiteor ergo d'eo pa tri 

et omnibus sanctis et t,ibi rev'"0 domino per demn vivum et per 0111nes dolores 

e t passiones Christi Jesu adi urato, ut tantum, ea quae clicturus st1m, sint tibî 
soli nota . Quum essem pluries post discessum Georgii vestri nuncius et in­

terpres inter Jan us begum summum regis interpretem et inter Maylah1m, qui;i, 

linguam italicam optime scio, qua ipse Janus bey pollet, cui sunt promissa 

dt1a mill'ia ducatorum ut sit nl'lediator inter Maylatum et Rustan basa111, cui 

prom issa sunt decem millia clucatorum, si liberaverit IVfaylatum; auclivi auribus 

propriis quod Rustan basJ illis diebus q uibus erat in castra iturus, drxerit : 

quando revertemur domum, tal'e negocium expedram et non opor tebit q uml 

ego eum ex parte reginae aut monaci a rege requiram et În gratiam petam; 

quia rex nimio odio eos prosequitur; et deus scit quum revertemur quid est 

actur1;1s contra eos;; ideo oportebit alia medio uti ad eum liberand:u m. Et sic 

de ordirne Rustan basae ex parte reg.i s Galliarum proct1rabitur Maylati liberttas. 

Post boc ex magnis ipsorum sermonibus ex,traxi quod obnixe conabuntur onmi 

ante, omni diligentia omnibusque bland itiis aut vi tlti , D 0 c 111 Tuam rev 111 amt Con­

stantinopolim ducere ut facilius est si - - - -- T ransylvaniam possint facere 
et ea111 obtinere. lmagino t[ortasse ~, Mirce voivndam proditorcm ct Juda111 
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vestrae personae fieri ; în istis coloquiis palliatis verbis de Mirce voivoda fie­
bat commemoratio; itaque ego malanl opinionem de ipso contraxerim. 

Valeat . . . etc .. Galatae ex coenobio divi Francis.ci d ie vigesima prima 
i1anuarii MDXLVllll . 

Dominationis Tuae rev-mae 

Servus 

Hieronyums Came!hts de Lesina , 

Pe dosii: Reverendissimo m Christo J)atri et domino domino Georo-io ~ 1o, 

Varasdinf (sic) episcopo ... etc . l'er solum uominum fegarltur. 

Tiirtenelmi T ar. J\n. 1882, pag. 115-117. 

CCLXXVII. 

455 

I ~49. Scrisorea voivodului Stefaull Mailall'l din captivitate, către cumnatuli:î sei:î I 549· 
Toma de Nad11sd_. judele euri ei, şi comite ereditarii:i a.lu ţerei Făgăraşului. 

Cum rmperrime, id est, 2 dre Paschatis, Joannes Literah1s super­
venisset cum copiis foterarum illarnm, quas Dominatio Vestra miserat ; quae 
sonabant processum libertatis meae, ea h 1m Locumtenens Ora toris Christiani 
regis, q ui hic est, nihil intellexerat de hoc mea negotio . Sed postqnarn iUi 
misissem turn supplicatiooem Dominationis Vestrae, turn responsum 0 ratoris 
Caesarei , utraque lingva scri ptum perlegens, mi rum in modum laeta tus est, 
nam mihi benevolus amicus est. D ixit, certe lume virum I Sororium Domiini 
îviajlath omnis homo merita Sororium judicare potest pro tanta sua humani­
tate, quam fecit pro Domino Nlajlath; tandem dixit, his diebus supervenit 
quidam Cursor Domini n1ei cum litteris Domini mei regis, qua:s direxit Do­
mino Oratori cum Caesare degenti, onrnino, i11quit, puto pro ipsa causa Do­
mini Majlath eotun:c scrirptum esse, quem omni die reversurum exspecto : 
praeterea exspecto etiam omni hora nostrum 11obilem 0ratorem a rege 
christiano. Jusserat Joannem L itteratum hic pausare, donec tmus illorum per­
venire posset, ut intel ligere valea mus, utrum mandatum regis sui ad arato­
rem per illurn cursorem pervenisset super meam eliberationem , vei is Orator, 
qui exspectatur, adducet. Nam postquam legisset Copias liueran1m, dixit, 
nullum in hoc esse dubiu1\1 ; ex quo rex suus seme! obtulit se, pro me inter­
cedere velle, quod a 1liud in hac esset faeturus. lnterea cum Joannes Litteratus 
hic pausasset, supervenit Domim1s Sigisnwnclus Posgay ct1m donis, quae hic 
isti Harach nominare solent. Visum itaque fuit turn mihl, tnm Domino Lo-

www.dacoromanica.ro

450 

cumtenenti, llt Joannes Li.tteratus cum Domino Sigismundo, qui ad Caesarem 
est itun:s, ad Dominum Oratorem regis christiani proficiscatm, ac illic ex­
spectet fioern rei, agatque ibi cum Domino Oratore secuuchun meam lnfor­
mationem iUi datam. Oo111inico .tffuturo discedent. 

Hic tam Dominus Passa, quam Ju11us Dragoman, qui hujus neg-otii est 
auctor, pro certo me jam assecurarunt mihi libertatem omni110 clari , seci pro­
longant ad adventum Caesaris. Dicunt Caesarem tam occupatum mmc esse, 
quod vix de hoc negotio nune cum Caesare poterunt tractare. ltaqt1e si hac 
usque ad adventurn Caesaris fieri non posset, ut totaliter libertas daretrn· , 
tarnen erun t in hac, ut solum me interim ad manus Domini Locumtenentis 
Oratoris regis christia1li <lent, ubi de medicinis mihi commodius providere pos­
sem, et aliquam recreationem interim acei pere valerem. Quid jam fotu rum sit, 
nisi Deus scit. Sic nune hoc negotiimn se habet. Quid ulterius erit, er.it in 
hoc, ut Dominati.onem vestram sem per certam reddam. Timeo, quod sine sa­
lutione libertas vix; more istorum solito, dabitur. Lîtteras ex Posortio ad me 
scriptas accepi, una cum litteris Gabrielis nostri 1 ) diversis, et per eundem ho­
minem Dominationi vestra.e, et etiam omnibus Dominis· sc·ripseram, qui et nune 
libenter illis scriberem, sed tem pus non patitur .